
                                                                                     

Výroční zpráva 2013

SBD POKROK
Kollárova 157/18
186 00 Praha 8



Výroční zpráva vyhotovena v květnu 2014

OBSAH:

1. Úvodní slovo předsedy představenstva
2. Základní identifikační  údaje
3. Informace o účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobu oceňování
4. Roční účetní závěrka za rok 2013 a Zpráva nezávislého auditora o ověření roční účetní

závěrky k 31.12.2013 
5. Příloha v plném rozsahu tvořící součást účetní závěrky k 31.12.2013 
6. Další finanční a nefinanční informace
7. Výrok auditora 
8. Schválení výroční zprávy nejvyšším orgánem družstva



1.Úvodní slovo předsedy představenstva

Vážení členové, klienti a partneři našeho bytového družstva,

dovolte,  abych  vám ve  Výroční  zprávě  2013  předložil  výsledky  hospodaření  Stavebního
bytového družstva POKROK (dále jen „SBD POKROK“) za uplynulé období.

V  loňském  roce  pokračovala  v České  republice  nepříznivá  ekonomická  situace,  která  se
promítala do všech oblastí tuzemského hospodářství. V roce 2008, kdy se začaly projevovat
první příznaky světové krize,  nikdo nečekal,  že toto období bude trvat  tak dlouho. Právě

dlouhodobost  situace je jedním z faktorů,  které ovlivňují  rozhodování  investorů,  kam své
prostředky věnovat a zda se vůbec pouštět do tak riskantních operací. 

Investory jsou i fyzické osoby, tedy lidé, kteří potřebují řešit svoji bytovou situaci a zvažují
nákup nemovitosti. Je pochopitelné, že v období propadu ekonomiky se snížila jejich chuť
pořizovat si nové bydlení. O to větší uspokojení z naší dobré práce mám z toho, že se SBD
POKROK podařilo i přes pokračující dopady ekonomické krize prodat všechny byty v našich
nových bytových projektech v Pískové ulici  v Praze 4 – Modřanech a v Chudenické ulici
v Praze 15 – Hostivaři. Noví nájemníci už jsou řadu měsíců ve svých domovech a se svým
výběrem jsou spokojení.

Realizovat  uvedené  projekty  družstevní  výstavby  nebylo  jednoduché.  V návaznosti  na
zhoršenou situaci v zemi se měnily i podmínky podnikatelského prostředí, zvyšovaly se ceny
energií, stavebních materiálů a dalších vstupů. Díky dlouhodobě stabilnímu postavení SBD
POKROK se však podařilo všechna úskalí překonat a oba projekty dokončit.

Stabilita,  serióznost a tradice jsou tři  základní faktory,  kterými  se nám daří  uspět  v tvrdé
konkurenci českého trhu. Máme za sebou mnoho let zkušeností, a tak můžeme nabízet know-
how, které chybí většině subjektů podnikajících ve stejné oblasti. Dokážeme stavět moderní
a zajímavé bytové domy, o nemovitosti se umíme také kvalitně starat. V současné době máme
ve správě přes 23 tisíc pražských bytů. Některé objekty si na čas vyzkoušely služby jiných
firem,  po  negativních  zkušenostech  se  k nám  znovu  vrátily.  Možnost  srovnání  kvality
poskytovaných služeb jim krátkodobě přinesla nepříjemné poznání, v současné době už o ně
pečujeme s veškerou pečlivostí, jakou jsme zvyklí poskytovat svým klientům.

Nová vláda, zvolená v roce 2013 se snaží  znovu nastartovat  ekonomiku. Slibuje podporu
bytové výstavbě, jejíž samozřejmou součástí je také družstevní výstavba. Podpůrné programy
Nová zelená úsporám a Panel 2013+ snad přinesou bytovým družstvům zajímavé možnosti.
Přesto se i v dalším období budeme spoléhat sami na sebe, jako jsme to dělali dosud. Díky
tomu máme za rok 2013 vyvážené ekonomické výsledky, stejně jako v předchozích letech.
Jsme stále stabilním subjektem, se kterým se vyplatí spolupracovat.

Vážení členové,  klienti  a partneři  našeho bytového družstva,  výroční  zpráva za rok 2013
potvrzuje  příznivý  vývoj  SBD  POKROK.  Díky  zodpovědné  práci  vedení  družstva,  ale
i postoji a chování všech jeho členů, se stále zvyšuje hodnota jeho značky.  O tom svědčí
i  výsledky  hospodaření  družstva,  o  kterých  se  dočtete  v této  výroční  zprávě.  Přeji  vám
příjemné čtení a děkuji za vaši přízeň, kterou projevujete SBD POKROK.

Ing. Oldřich Sova
předseda představenstva
SBD POKROK



2. Základní identifikační údaje

Název : Stavební bytové družstvo POKROK
Právní forma: Družstvo
Sídlo: Kollárova 157/18, 186 00 Praha 8
IČ: 00034398
DIČ: CZ00034398
Registrace: Obchodní rejstřík, vedený Městským soudem v Praze, odd. Dr. XCVIII,

číslo vložky 53, ze dne 21.9.1959

Představenstvo

Předseda            Ing. Oldřich Sova
Místopředseda     Ing. František Svoboda            Místopředseda  Ing. Pavel Beránek           
Člen                     Miloš Průcha                         Člen                Ing. Jan Vokrouhlecký     
Člen            Jana Kovaříková                      Člen                  Ing. Bohumír Strnad

Představenstvo  je  oprávněno  jednat  jménem  družstva  ve  všech  věcech.  Jménem
představenstva  jedná  předseda  nebo  místopředseda  nebo  jiný  pověřený  člen
představenstva.  Právní  úkony,  pro  které  je předepsaná  písemná  forma,  podepisuje
předseda (popř. místopředseda) a další člen představenstva.

Fyzické  a  právnické  osoby,  které  se  k 31.12.2013  podílely  více  než  20  %  na
základním kapitálu účetní jednotky:

Takové fyzické ani právnické osoby nejsou.

Změny a dodatky provedené v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku:

Dne 23.11.2013 se konaly volby členů statutárního orgánu.  Dne 27.11.2013 se konala
ustavující  schůze  nově  zvoleného  představenstva,  na  které  byl  volen  předseda
představenstva a místopředsedové představenstva.

       V účetním období 1.1.2013 – 31.12.2013 družstvo neprovedlo zápis změn ve složení
členů představenstva, došlo pouze k zápisu nového funkčního období členů statutárního
orgánu. 

Popis organizační struktury ú četní jednotky:

Družstvo mělo k 31.12.2013 následující organizační strukturu – představenstvo družstva,
úsek ředitele, ekonomický úsek a provozně technický úsek.

Společnosti, v nichž má účetní jednotka k 31.12.2013 větší než 20% podíl na jejich
základním kapitálu:

Družstvo má majetkovou účast v Bytovém družstvu Pokrok – Barrandov ve výši 25 tis.
Kč (50%). 

3. Informace  o  účetních  metodách,  obecných  účetních  zásadách  a  způsobu
oceňování

Použité účetní metody, způsoby oceňování a odpisování, které účetní jednotka používala



při  sestavování  účetní  závěrky za rok  2013,  jsou podrobně  uvedeny v Příloze k roční
závěrce, která je součástí této výroční zprávy.

4. Roční účetní závěrka za rok 2013 a Zpráva nezávislého auditora o ověření roční
účetní závěrky k 31.12.2013

Příloha viz písemný materiál č. 1

5. Příloha v plném rozsahu tvořící součást účetní závěrky

Příloha viz písemný materiál č. 1

6. Další finanční a nefinanční informace
 
Skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni

Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které by byly významné pro naplnění
účelu Výroční zprávy.

Předpokládaný vývoj účetní jednotky

Ve vývoji účetní jednotky se nepředpokládá, že by došlo ke změně dosavadního vývoje.
Účetní  jednotka  se  bude  i  v budoucnu  zabývat  správou  nemovitostí  jak  v majetku
družstva, tak i nemovitostí přijatých do správy.

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

Účetní jednotka nemá žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí

Účetní jednotka nemá žádné aktivity v oblasti ochrany životního prostředí.

Aktivity v zahrani čí

Účetní jednotka nemá žádné aktivity v zahraničí.

7. Výrok auditora

viz příloha č.1 „Výrok nezávislého auditora o ověření roční účetní závěrky za rok 2013“
a „Výrok auditora ke zprávě o ověření výroční zprávy za rok 2013“

8. Schválení výroční zprávy nejvyšším orgánem družstva

Výroční zpráva byla schválena na Shromáždění delegátů dne 21.6.2014.
 






























































